AR ) UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS )
o Oficina de Servicios Generales

Villavicencio, 23 de febrero de 2026

Sefor:

WILSON FERNANDO SALGADO CIFUENTES
Vicerrector Recursos Universitarios Unillanos
Universidad de los Llanos.

Asunto: Evaluacion Técnica de propuesta presentada para el proceso de contratacion Convocatoria Privada N° 002 de 2026, cuyo objeto es: PRESTACION DEL
SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL TERRESTRE PARA EL DESARROLLO DE LAS VISITAS Y PRACTICAS EXTRAMUROS DESTINADAS A LOS
ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

De manera atenta, me permito remitir a su despacho la Evaluacién Técnica de las propuestas para el proceso que se menciona en el asunto y una vez revisada la
propuesta radicada dentro del término establecido, por el proponente, persona juridica, SERVITRANSTUR S.A.S.

N REQUISITOS PROPONENTE
(Descripcion)
A) RELACION  DE Observacion: El proponente Cumple con la Relacion de Vehiculos
VEHICULOS de acuerdo a los requisitos del ANEXO N° 2, tiene por items Placa,

marca, modelo, SOAT, péliza de responsabilidad civil, tarjeta de
operacion, vigencia de la tarjeta de operacion, fecha de revision
El oferente debera diligenciar debidamente el ANEXO N° 2, | técnico mecéanica, vigencia de revision técnico mecénica y No. de
relacion de vehiculos, esto es suscribir la informacion clara, | puestos, junto con los soportes documentales de cada uno de los
precisa, necesaria y cierta en medio fisico. vehiculos.

Folios 220 al 286

CUMPLE
B)  PROPUESTA | Diligenciar debidamente el ANEXO N° 3, esto es, suscribir la | Observacién: El proponente presenta la descripcion de la
ECONOMICA informacion clara, precisa, necesaria y cierta, en medio fisico. | propuesta econdmica de los servicios en el rango del valor de cada

uno de los items contemplados en el ANEXO N°3, con el valor
El proponente debera tener en cuenta para el calculo del valor | correspondiente de cada uno de los recorridos.

de la propuesta el nimero del item, la descripcion, la unidad y la
cantidad, el valor unitario, discriminando el IVA si a ello hubiere | Folios 288 al 308
lugar y el valor total.
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Se aclara que la propuesta econdmica debera contener el total
de los recorridos enunciados en la FO-GBS-19 FICHA
TECNICA, a su vez no podra superar el valor de cada uno de
los items contemplados en el estudio de mercado, so pena de
rechazo de la misma.

Los precios deberan ser desglosados en moneda nacional,
ajustarse al peso, bien sea por exceso o por defecto.

El valor de la propuesta deberd presentarse en pesos
colombianos y debera cubrir todos los impuestos, tasas y costos
directos o indirectos derivados del contrato a suscribirse, no
sujeto a modificaciones.
El valor verificado con las correcciones de errores aritméticos de
las propuestas, no podra superar el uno (1%) por ciento del
valor total de la oferta, sera el utilizado para la comparacién con
las correspondientes a otras propuestas y sera el que se tendra
en cuenta en la adjudicacion y suscripcion del contrato.

La Universidad de los Llanos, efectuara como correcciones
aritmeticas las originadas por todas las operaciones aritméticas
a que haya lugar, en particular las siguientes:

« La multiplicacién entre columnas “Cantidad” per “Valor
Unitario”.

+ Las sumas correspondientes a la columna “Valor Total”

« La liquidacion del valor del IVA.

+ La suma del costo total de la propuesta.

* Redondear los valores unitarios y fotales, aproximados al peso
mayor.

Se entendera, en todos los casos, que el proponente mantiene
el precio por todo el tiempo de vigencia de la garantia de
seriedad de la propuesta.

Este documento no es subsanable por los oferentes en ningdn

CUMPLE
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€aso.

El proponente no podrd presentar ofertas parciales ni
condicionadas.

Se aclara que la propuesta econémica no podra superar el cien
por ciento (100%), del presupuesto oficial total dispuesto en la
presente modalidad de contratacion.

C) DESCRIPCION DE
ESPECIFICACIONES
TECNICAS DE LOS
SERVICIOS.

El oferente debera describir los servicios ofrecidos, los cuales
deben cumplir con los requisitos minimos establecidos en la FO-
GBS-19 FICHA TECNICA BIENES Y SERVICIOS, mediante
documento donde se suscriba la informacidén clara, precisa,
necesaria y cierfa en medio fisico. Este documento debe
encontrarse firmado por el representante legal.

Debera prestar el servicio de transporte integral a todo costo en
seis (06) vehiculos con su correspondiente conductor.

Observacion: El proponente anexa informacién de condiciones
técnicas de los recorridos, con seis (06) vehiculos, debidamente
firmada por el representante y cumpliendo los requerimientos
minimos establecidos en el pliego de condiciones.

folios 310 al 342

CUMPLE

Observacion: El proponente anexa las fotocopias de los seguros

D) SOAT
SOAT de los seis (06) vehiculos relacionados documentos
vigentes.
Debera anexar copias legibles y vigentes de los seguros: .
(SOAT) de los vehiculos con el cual se va a prestar el servicio. | Folios 223, 235, 249, 260, 270, 280.
CUMPLE
E) LICENCIA DE Observacion: El proponente anexa las copias de las licencias de
TRANSITO los seis (06) vehiculos relacionados, vigentes.

Deberad anexar copia legible de la licencia de transito de los
vehiculos (vigentes) con el cual se va a prestar el servicio.

Folios 222, 234, 247, 258, 268, 278.

CUMPLE
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F) REVISION TECNICO
MECANICO

Deberd anexar copia legible y vigente del certificado de la
revision técnico-mecanica de todos los vehiculos con los cuales
se va a prestar el servicio, expedida por la Secretaria de
Movilidad Municipal o por la persona autorizada para tal efecto

Observacion: El proponente anexan dos (02) soportes de
revisiones técnico mecanicas d ellos vehiculos KPK302 y KPK303.

Se evidencia que cuatro (04) vehiculos relacionados, KPK500,
KPK500, KPK501, KPK502 y KPK503, son vehiculos modelos 2025
los cuales cuentan con revision técnico mecanica de fabrica por dos
afios de acuerdo a la normatividad vigente.

Folios 224 y 236.

CUMPLE

G) RELACION
CONDUCTORES

El oferente debera diligenciar el ANEXQO N° 4, en el cual
relacionara cada uno de los conductores que desarrollaran y
ejecutaran las actividades propias del contrato. Este anexo debe
ir con la firma del representante legal.

Cada conductor debera acreditar lo siguiente:

SRR

ANENENEN

<

Formacion en conduccion

Formacion en Primeros Auxilios

Formacion en Manejo Defensivo.

Licencia de conduccién vigente y de acuerdo con el
vehiculo asignado, la cual deberd ser como minimo
C1.

Certificacion del SIMIT.

Certificacion de No multas vigentes

Certificado de antecedentes penales.

Acreditar minimo un (1) afio de experiencia en
prestacion del servicio de transporte publico o escolar.
Fotocopia de cédula ciudadania (legible a dos caras).

Observacion: El proponente presenta el Anexo N°4, con los items
No, nombres y apellidos, No. de cedula, Numero de Licencia de
conduccion, EPS, Fondo de Pensiones, Fondo de Cesantias y ARL,
junto con los soportes documentales de cada uno de los
conductores de los seis (06) vehiculos.

Cada conductor acredita lo siguiente:

v Formacion en conduccion

v" Formacion en Primeros Auxilios

v Formacién en Manejo Defensivo.

v" Licencia de conduccién vigente y de acuerdo con el
vehiculo asignado, la cual debera ser como minimo C1.

v" Certificacion del SIMIT.

v" Certificacién de No multas vigentes

v Certificado de antecedentes penales.

v" Acreditar minimo un (1) afio de experiencia en prestacion
del servicio de transporte publico o escolar.

v" Fotocopia de cédula ciudadania (legible a dos caras).

Folios 345 al 516

CUMPLE

Km. 12 Via Puerto Lopez

Teléfono: 661 68 00 Ext. 125 Villavicencio




) UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Oficina de Servicios Generales

H) ACREDITACION DE
EXPERIENCIA
GENERAL.

El oferente debera presentar con su propuesta dos (2) contratos
anexando: 1) Copia del contrato con la correspondiente acta de
recibo final o recibo a satisfaccion y acta de liquidacion o, 2)
Certificado de cumplimiento, celebrados con entidades publicas
0 privadas, debidamente terminados y liquidados, cuyo objeto
conste la prestacion servicio de transporte terrestre especial de
pasajeros, en iguales o similares condiciones al objeto de la
presente contratacion, cuyo valor individual expresado en
SMMLV sea igual o superior al cien por ciento (100%) del
presupuesto oficial, y el cual debe cumplir con las siguientes
caracleristicas:

1. La experiencia debe estar debidamente inscrita en el Registro
Unico de Proponentes (RUP), el cual debe estar actualizado,
renovado, vigente y en firme.

2. Las actividades de la experiencia acreditada sean iguales o
similares a la prestacion del servicio de transporte terrestre
especial de pasajero en vehiculos tipo bus, se exige que los dos
contratos cuenten con la ejecucion a tercer nivel del siguiente
cddigo segln el clasificador de bienes y servicios de Naciones
Unidas.

gEGMENTO ig”’"—' CLASES | PRODUCTOS
00: Transporte de
78 11 18 pasajeros por
carretera

3. Debera entenderse que, para el caso de los proponentes
plurales, minimo uno de los integrantes debe acreditar la
experiencia solicitada en el registro Gnico de proponentes
(RUP).

4. Los contratos que el proponente acredite como experiencia
deben identificarse y sefialarse claramente en el registro tnico
de proponentes (RUP) con resaltador o con cualquier tipo de

Observacion: El proponente allega el anexo No.5 debidamente
diligenciado con los items, contratante, contratista, objeto, valor en
pesos, valores expresados en SMMLV, porcentaje de ejecucion
contrato, porcentaje participacion contratista, fecha inicio y fecha
terminacion, junto con los soportes de los contratos que acreditan la
experiencia, debidamente inscritos en el RUP.

Clase: Prestacion de Servicios N° 0545 de 2024

Fecha de suscripcion: 12/04/2024

Nombre completo contratante: Universidad de los Llanos

Nombre contratista: SERVITRANSTUR S.A.S

Objeto: Prestacion del servicio de transporte especial terrestre para
el desarrollo de las visitas y practicas extramuros destinadas a los
estudiantes de la Universidad de los Llanos.

Fecha de inicio: 16/04/2024

Fecha de terminacion inicial: 15/10/2024

Estado del contrato: Liquidado

Valor del contrato: $969.870.470

Clase: Prestacion de Servicios N° 0676 de 2023

Fecha de suscripcion: 08/06/2023

Nombre completo contratante: Universidad de los Llanos

Nombre contratista: SERVITRANSTUR S.A.S

Objeto: Prestacion del servicio de transporte especial terrestre para
el desarrollo de las visitas y practicas extramuros destinadas a los
estudiantes de la Universidad de los Llanos.

Fecha de inicio: 09/06/2023

Fecha de terminacién inicial: 08/11/2023

Fecha de terminacion final: 08/12/2023

Estado del contrato: Liquidado

Valor del contrato: $618.200.000

Adicion N°1: 08/11/2023

Valor Adicion: 309.000.000

Valor total del contrato: $927.200.000

Folios 518 al 616
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marca que permita su visualizacion rapidamente, en el cual
conste los datos de contratante, la cuantia y codigos.

5. Si el contrato correspondiente fue ejecutado en consorcio o
union temporal, debera indicar el porcentaje de participacion
que la firma tuvo en la ejecucién del respectivo contrato. La
experiencia derivada de esta participacion corresponderd a la
ponderacion del valor del contrato por el porcentaje de
participacion.

6. Si el proponente allega experiencia con empresas privadas
dicho contrato, o certificacion debe estar soportada con la
facturacion correspondiente, y para tal caso debe de estar
declarado ante la Direccion de impuestos y aduanas nacionales
DIAN, para lo cual debera anexar la declaracién de renta y la
conciliacién fiscal.

En caso de presentacion de certificaciones, deberan reunir las
siguientes condiciones:

a) NUmero del contrato.

b) Fecha del contrato.

c) Partes del contrato.

d) NOMBRE COMPLETO Y NIT de la entidad contratante.

e) NOMBRE COMPLETO Y DOCUMENTO DE
IDENTIFICACION - C.C y/o NIT del contratista

f) En caso de haber sido ejecutado como CONSORCIO o
UNION TEMPORAL se debera precisar el grado de
participacion que haya tenido el interesado con las
especificaciones que corresponda.

g) Objeto del contrato.

h) ITEMS o COMPONENTES y CANTIDADES
especificas que haya incluido el CONTRATO.

i) Fecha de inicio y de terminacion del contrato.

j) Estado del contrato en el que se pueda evidenciar si el
contrato esta terminado y liquidado.

k) Valor total del confratado.

Se verifica la experiencia, conforme al ANEXO N° 5 que se dispone
en el pliego de condiciones, determinando el contrato certificado en
el RUP que desea le sea tenido en cuenta para participar en el
presente proceso de seleccion, y que indique las actividades.

gEGMENTU igm'“ CLASES | PRODUCTOS
00: Transporte de
78 1 18 pasajeros por

carretera

El proponente aporta los dos (02) respectivos contratos con sus
actas de liquidacion.

CUMPLE
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[) Valor total ejecutado.

m) Observaciones relativas a sanciones impuestas.

n) El nombre legible del funcionario que expide la
certificacion, denominacién o nomenclatura del cargo
del funcionario que expide la certificacion.

o) Numero de contacto telefonico y correo electrénico de
la entidad contratante

Las personas juridicas, nacionales o extranjeras, con domicilio
en Colombia, interesadas en participar en procesos de
contratacion convocados por las entidades estatales, deben
estar inscritas en el RUP, salvo las excepciones previstas de
forma taxativa en la ley.

La Universidad de los Llanos se reserva el derecho de solicitar
directamente las certificaciones que acrediten la informacion
solicitada y la verificacion de las certificaciones aportadas. En
caso de encontrarse alguna inconsistencia entre la informacion
relacionada y la certificada, la propuesta seré rechazada.

Para verificar la experiencia, el proponente debera diligenciar el
ANEXO N° 5 que se dispone en el pliego de condiciones,
determinando el contrato certificado en el RUP que desea le sea
tenido en cuenta para participar en el presente proceso de
seleccion, y que indique las actividades.

Si el proponente no cumple este requisito, se calificara NO
HABIL para el proceso

) MULTAS
SANCIONES.

Y/O

El proponente bajo la gravedad de juramento debera certificar
sobre la existencia de multas y/o sanciones de que haya sido
objeto, por incumplimiento de sus obligaciones contractuales,

Observacion: El proponente presenta el Certificado de
Cumplimiento, Multas y/o Sanciones suscrito por el representante
legal.

frente a entidades publicas o privadas cualquiera que sea su Folio 618
denominacion, en los dltimos cinco (05) afios, contados con
anterioridad a la fecha prevista para la entrega de las ofertas. CUMPLE
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J)  PERSONAL DE
APOYO

El proponente deberd manifestar en la propuesta, que el
servicio incluye un supervisor o coordinador de transporte, el
cual permanecera en el horario que fije la Universidad.

Observacién: El proponente allega certificacion que acredita que el
servicio incluye un supervisor o coordinador de transporte, suscrita
por el representante legal.

Folio 620

CUMPLE

K) INFORMACION DE
LA ORGANIZACION

El oferente debera suminisirar con su propuesta basica,
informacion  detallada sobre la organizacion técnica y
administrativa con que cuenta (identificacion del personal,
cargos, especificar claramente su estructura y planta).

Observacién: El proponente presenta el organigrama,
certificaciones, registro nacional de turismo y planilla de némina con
la informacion detallada de la organizacion técnica y administrativa
de la empresa.

Folios 622 al 719

CUMPLE

L) CAPACIDAD
TRANSPORTADORA

Deberd adjuntar copia de la Resolucion expedida por el
Ministerio de Transporte para evidenciar su capacidad
transportadora operacional autorizada, la cual debe ser como
minimo de seis (06) vehiculos tipo bus, cumpliendo con la
normatividad Decreto 431 de 2017, Decreto 478 de 2021 y
demas normas vigentes.

Para el caso de los proponentes plurales se tomara la sumatoria
del nimero de capacidad transportadora de cada uno de los
integrantes.

De conformidad con el Decreto 478 de 2021, la empresa de
fransporte deberd demostrar su capacidad fransportadora
operacional fija, la cual correspondera a vehiculos de propiedad
de la empresa o adquiridos por esta mediante las figuras de
"leasing" financiero. La capacidad transportadora fija de los
vehiculos debera acreditarse mediante la licencia de transito
debidamente inscrita en el RUNT o leasing financiero.

Observacién: El proponente anexa fotocopia de la Resolucion N°
20245500017745 de fecha 26/04/2024 “Por la cual se decide sobre
la solicitud de incremento de a capacidad transportadora a la
empresa de servicio publico del Transporte Automotor Especial
denominada SERVITRANSTUR S.A.S con NIT 830.007.737-2",
expedida por el Director Territorial del Meta del Ministerio de
Transporte. En la cual se evidencia que tienen una capacidad
transportadora operacional autorizada, especificamente de 31
buses, por lo que sobre pasa los buses minimos requeridos en el
pliego de condiciones.

Se evidencia contrato de arrendamiento de los vehiculos de placas
KPK302 y KPK303 y se evidencia en la respectiva licencia de
trénsito.

La capacidad transportadora fija de los vehiculos debera
acreditarse mediante la licencia de transito debidamente inscrita en
el RUNT o leasing financiero.

Folios 225, 237, 248, 259, 269, 279y 721 al 725
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En caso de que el proponente tenga capacidad transportadora
flotante, debera acreditar la celebracion de contratos de
vinculacion entre el propietario del vehiculo y la empresa de
fransporte.

Para el caso de los proponentes plurales debera adjuntar de
cada uno de los integrantes.

CUMPLE

M) CARTA
COMPROMISO.

Allegar debidamente diligenciado y suscrito (manuscrita o firma
digital autorizada) por el representante legal, en la que garantice
su obligacion de pago oportuno de salarios y prestaciones
sociales a su personal.

Para el caso de los proponentes plurales debera adjuntar de
cada uno de los integrantes.

Observacion: El proponente anexa la Carta Compromiso de
obligaciones de pago oportuno de salarios y prestaciones sociales
al personal vinculado, suscrita por el representante legal.

Folios 727

CUMPLE

N) OFICINA  DE
OPERACION

El oferente debera acreditar y allegar los documentos
pertinentes donde demuestre en debida forma que cuenta con
una oficina de operacion en el perimetro urbano de la ciudad de
Villavicencio, bajo la modalidad de propietario, comodatario,
arrendatario o locatario con una duracion superior al término de
ejecucion de contrato.

En el caso de consorcic o uniones temporales, este requisito
debera ser cumplido al menos por uno de los integrantes.

Observacion: El proponente presenta certificado de domicilio
principal en la direccion Avenida 1 Anillo Vial Estacion Servicio
Terpel Interior 3 en la Ciudad de Villavicencio, conforme al
Certificado de existencia y Representacion Legal y constancia de
arrendamiento, en donde el representante legal de MUNIDAL DE
SUMINISTROS Y PRODUCTOS DE CONSTRUCCION S.A.S, en
donde certifican que la empresa SERVITRANSTUR S.ASS, se
encuentra ubicada en la direccion mencionada bajo contrato de
arrendamiento hasta el 31 de diciembre de 2026.

Folios 729 al 739.

CUMPLE

N) VERIFICACION DE
ANEXOS EN
ARCHIVOS
EDITABLES.

Se solicita allegar en medio magnético editable (CD u otro
dispositivo de almacenamiento) los siguientes documentos;

* ANEXO N°2, relacién de vehiculos en formato Excel.

* ANEXO N°3 propuesta econdmica en formato Excel.

* Descripcion de los servicios ofrecidas formato Word.

«  ANEXO N° 4, relacion de cada uno de los conductores en
formato Excel.

*  ANEXO N° 5, relacion experiencia en formato Excel.

Observacion: El oferente anexo medio magnético (USB) con los
documentos solicitados.

Folios 741

CUMPLE
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DECISION DEFINITIVA: SERVITRANSTUR S.A.S: CUMPLE con los lineamientos TECNICOS establecidos en el Pliego de Condiciones.

FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION

PUNTAJE
iTEM FACTOR AEVALUAR SERVITRANSTUR
S.AS
A Precio 400
Mayor nimero de vehiculos propios 200
Capacidad Personal operativo vinculado 200
B S - - -
Técnica: Mayor numero de vehiculos de modelos recientes, 200
modelos a partir del afio 2015
TOTAL PUNTAJE 1.000

Cordialmente,

CLAUDIA CONSTANZA GANTIVA ORTEGON
Evaluador Técnico

Proyecto: Luis Enrique Lopez Reyes / Profesional de Apoyo. ﬁ

Km. 12 Via Puerto Lépez
Teléfono: 661 68 00 Ext. 125 Villavicencio
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